Повестка дня пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

29 декабря 2020 года – вторник

1. О назначении мирового судьи судебного участка № 5 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Грачев Артем Вячеславович, Председатель Верховного Суда Республики Марий Эл

2. О назначении мирового судьи судебного участка № 7 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Грачев Артем Вячеславович, Председатель Верховного Суда Республики Марий Эл

1 – 2 вопросы вносятся Верховным Судом Республики Марий Эл

3. О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл - представителей общественности

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Павлов Александр Варсонофьевич, председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству

Вносится Комитетом Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О поправках к Конституции Республики Марий Эл" (первое чтение)

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Коротков Николай Николаевич, министр Республики Марий Эл – полномочный представитель Главы Республики Марий Эл

Вносится Главой Республики Марий Эл

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О гражданской обороне в Республике Марий Эл"

Головной Комитет по развитию производственного комплекса

Докладчик:

Карпов Владимир Николаевич, председатель Комитета гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений"

Головной Комитет по развитию агропромышленного комплекса, экологии и природопользованию

Докладчик:

Киселев Алексей Николаевич, министр природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл

5 – 6 вопросы вносятся Правительством Республики Марий Эл

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 8 Закона Республики Марий Эл "Об Общественной палате Республики Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Павлов Александр Варсонофьевич,
Председатель Комитета
Государственного Собрания
Республики Марий Эл по законодательству
Вносится Комитетом Государственного
Собрания Республики Марий Эл
по законодательству

8. Об обязательном публичном отчете Главы Республики Марий Эл о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, действующими на территории Республики Марий Эл, по итогам 2019 года

Головной Комитет по социальному развитию, Головной Комитет по здравоохранению, культуре и спорту

Вносится Главой Республики Марий Эл

9. О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2021 год"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:

Павлов Александр Варсонофьевич, председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству

Вносится Комитетом Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству

10. О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2021 год

Докладчик:

Смирнов Анатолий Васильевич, Председатель Государственного Собрания Республики Марий Эл

Вносится Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл

11. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва Севастьянова Викторовича

Головной Комитет по законодательству

12. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва Карташова Александра Анатольевича

Головной Комитет по законодательству
11 — 12 вопросы вносятся
Комитетом Государственного Собрания
Республики Марий Эл по законодательству